Allah
kime Kur’ân’ı öğrenmeyi ve öğretmeyi nasip etmişse, dünya ve ahiret hayatında ona
mutluluğu müjdelemiştir. Kur’ân’ı öğrenmek ve öğretmek, Kur’ân’ın harflerini,
tilavetini aynı zamanda manalarını öğrenmeyi ve öğretmeyi de kapsar. Bu nedenle Hz.
Osman’ın (ö. 35/656) rivâyet ettiği “Sizin en hayırlınız Kur’ân’ı öğrenen ve öğretendir.”
(Ahmed b. Hanbel, 2001, 1/472) hadisi bu manaların hepsine şamildir. Hz. Peygamber,
Kur’an ehline her zaman gereken değeri vermiş namaz kıldırma hususunda onları öne
geçirmeyi emretmiştir. Uhud savaşında şehit olanlardan kim daha fazla Kur’an biliyorsa
önce onu defnetmiştir (Ebû Ubeyd, 1416/1995, 90). Konuyla ilgili olarak Abdurrahman
el-Himmâni’den (ö. 228/843) şöyle bir rivâyet zikredilmiştir: “Süfyân-ı Sevriye kişinin
Allah yolunda cihat etmesi mi yoksa Kur’an okuması mı daha sevimlidir? diye sordum.
O da dedi ki; “Kur’an öğretmesi” (İbnü’l-Cezeri, 1414/1994, 1/4) şeklinde cevap
vermiştir.

Âcurrî’ye göre Kur’an öğrenme ve öğretme hususunda asıl gaye, onun
manalarını öğrenmektir (el-Bedr, 2019, 50). Çünkü imanı ziyadeleştiren şey Kur’ân’ın
manalarıdır. Bu durumu destekleme adına Cündep b. Abdullah (ö.?) bu konuda şöyle
demiştir: “Biz imanı öğrendik sonra Kur’ân’ı öğrendik.

Kur’an okuyacağı zaman hüzünle okuması, ağlaması,
ağlayamıyorsa ağlar tarzda okuması güzel olur. Çünkü ağlama ve hüzün, bazen
muhabbet ve saygıdan, bazen de korku ve endişeden dolayı meydana gelir. Nitekim
Abdullah b. Mes‘ud Hz. Peygamber’e Kur’an okuduğu vakit Efendimiz de ağlamıştır
(İbn Ḳayyim el-Cevziyye, 1415/1994, 1/198).

Ona göre Kur’an ehlinin, Kur’an okuduğu esnada şâyet uykusu gelirse okuyuşa
ara vermesi ve okuduğunu anlayabilmesi için biraz dinlenmesi veya uyuması kendisi
için faydalı bir davranış olur. Nitekim rahmet âyetleri geçtiği vakit o rahmeti Allah’tan
istemesi, azap âyetlerine gelince Allah’a sığınması, Kur’an ile hemhal olması açısından
güzel bir alışkanlık olacaktır (Âcurrî, 2015, 101). Daha sonra Âcurrî, bu tavsiyelerini
destekler nitelikte rivâyetler zikretmiştir (Âcurrî, 2015, 103). Bizde bunları aktarmaya
çalışalım.

Rivâyete göre Hz. Ali ağız temizliğini çok tavsiye eder ve bu hususa dikkat
çekip şöyle söylerdi: “Kişi namaza durduğu vakit melekler Kur’an dinlemek için ona
yakın durur. En sonunda ağzını onun ağzına iyice yaklaştırır. Ağzından çıkan her âyet
muhakkak meleğin içine gider.” (Beyhaḳî, 1432/2011, 1/62).

Esneme ile ilgili rivâyet ise şu şekildedir: “Kur’an okurken esneme tutarsa, o hal
geçene kadar ara ver.” (Alemu’d-Dîn es-Sehâvî, 1419/1999, 209). Konuyla alakalı
diğer rivâyet ise şu şekildedir: “Uykunuz geldiği vakit uykunuz bitene kadar uyuyun.
Yoksa kendine istiğfar etme yerine kendinize beddua ve hakaret edebilirsiniz.” (İbn
Mâce, t.y., 1/436).

Katâde, konuyu özetler nitelikte şöyle demiştir: “Bir kişi Kur’an okuduktan
sonra ya bir artı ya da bir noksan ile kalkar.